
Příloha č. 1 

Provádění specializovaného měření s cílem zjištění vlivu zpětné trakční cesty na zařízení a stavby vlivem 
působení bludných proudů 

 

 

Podrobný popis předmětu plnění 
 

1. Provádění specializovaného měření s cílem zjištění vlivu zpětné trakční cesty na zařízení a 
stavby vlivem působení bludných proudů.  

Dílo budou po celou dobu trvání smlouvy provádět zaměstnanci zhotovitele, kteří budou 
odborně způsobilí k provádění měření, dle metodického pokynu TP124 vydané MDČR a 
s kvalifikací pracovníka minimálně osobou znalou dle vyhlášky č. 100/1995 Sb. 
 

2. Požadovaný sled činností při provádění měření  
 

Dodavatel činností kontaktuje objednatele, ten odpovědnou osobu za zařízení či stavbu DP a 

dohodne termín měření dle možností obou stran. Kontaktování odpovědné osoby za zařízení či 
stavbu DP musí být provedeno do dvou pracovních dnů od obdržení objednávky měření. Poté 
se objednatel s dodavatelem dohodnou a upřesní si termín měření. 
 

Fyzické provedení měření musí být provedeno v dohodnutém termínu, v souladu s platnou 

legislativou a technickými normami. Je třeba se přizpůsobit termínově a také časově, 
v některých případech lze provést měření pouze v nočních hodinách a svátcích.  
Celkové dílo zahrnuje: 

a) Analýza stavu 

b) Rekognoskace dokumentace a terénu 

c) Stanovení programu měření s cílem zjištění stavu depa, stanice metra, vozovny 
a tramvajovou cestu s návazností na měnírnu a distribuční transformovnu 
(MDT) a zpětnou trakční cestu 

d) Analýza výsledků 

e) Po měření a analýze návrh na nápravu nejzávažnějších nedostatků 

f) Výpočty + korozní studie podle ČSN EN 50122-2, kapitola 7 

g) Návrh na dodatečná ochranná opatření: -Pro životnost zpětné trakční cesty 

-Pro bezpečnost provozu 

Příklad jednotlivého měření:  

1. Určení místa měření, např. Depo Kačerov – zhlaví. 
2. Zajištění měřicí a registrační techniky. 
3. Určení doby registrace dat, např. 72 hodin. 
4. Instalace patřičné měřicí techniky a oznámení měření příslušnému útvaru (např. VD, 

EDM, atd.). 

5. Vlastní měření a registrace dat. 
6. Odinstalování měřicí techniky po ukončení měření. 
7. Vyhodnocení naměřených hodnot a vypracování zprávy či protokolu. 
8. Doporučení dalších měření či postupu při odstranění případných nedostatků.   

 



Příloha č. 1 

Provádění specializovaného měření s cílem zjištění vlivu zpětné trakční cesty na zařízení a stavby vlivem 
působení bludných proudů 

 

 

Po provedeném měření dodavatel odešle naskenovanou jednu zprávu v jednom souboru ve 

formátu.pdf na e-mail: a to minimálně dva pracovní dny před dodáním 

originálů zpráv objednateli. Originální zprávy dodá objednavateli ve třech originálech 

maximálně deset pracovních dní po činnosti. 
 

3. Administrativní náročnost. 

Dle Plánu měření  vychází v průměru dvě až tři měření na jeden kalendářní měsíc.  
Zpráva musí obsahovat náležitosti stanovené platnou legislativou, technickými normami a 
vnitřní směrnicí objednatele nazvanou Řád technických zařízení vedený pod číslem SM 2011-

026-05 

 

4. Vnitřní směrnice DP 

SM 2010-046-06 - Elektrotechnická kvalifikace zaměstnanců 

SM 2011-026-05 – Řád technických zařízení 


